Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die tertia Martii mensis, Pontificatus Nostri Anno nono.

1111.

Romae, 3 . III . 1948
Episcopus tit. Jotanus, Nilus Savaryn, deputatur Exarcha pro Exarchatu 
Canadae Occidentalis.

Cancellaria Apostolica, Prot. nr. 52/48 , vol. LXXV, nr. 33.

PIUS EPISCOPUS Servus servorum Dei. Venerabili fratri Nilo Nicolao Sava
ryn, Ordinis S. Basilii Magni Congregationis Ruthenae, Episcopo titulari Jota- 
no, in Exarchum Apostolicum pro fidelibus Ruthenis byzantini ritus in Ditione 
Canadensi Occidentali commorantibus electo 135, salutem et Apostolicam bene
dictionem.

Commissum humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officium, quo universo christiano orbi praesidemus, onus Nobis im
ponit diligentissime curandi ut Ecclesiis omnibus, cuiusvis ritus, tales praefi
ciantur Antistites, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, 
regere et gubernare sciant ac valeant.

Cum itaque Exarchatus Apostolicus pro fidelibus Ruthenis byzantini ritus 
in Ditione Canadensi Occidentali degentibus, Apostolicis sub plumbo litteris 
Omnium cuiusvis ritus hac ipsa die datis erectus, suo sit nunc providendus 
Pastore, Nos, de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium S. Con
gregationi pro Ecclesia Orientali praepositorum consilio, te in Exarchum 
Apostolicum eiusdem Exarchatus suprema Nostra auctoritate renunciamus et 
constituimus illiusque curam, regimen et administrationem tum in spiritualibus 
tum in temporalibus tibi plenarie committimus, una cum omnibus iuribus, 
facultatibus et potestatibus necnon omnibus obligationibus pastorali huic officio

135 De hoc Exarcha cfr. notam 92, ultimo positam.

inhaerentibus, servatis normis in praefatis de huius Exarchatus erectione lit
teris statutis.

Volumus autem et mandamus ut, antequam Exarchatus tibi commissi 
canonicam possessionem capias, in manibus alicuius, quem malueris, catholici 
Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidei catholicae 
professionem ac praescriptum fidelitatis iuramentum iuxta formulas pro Orien
talibus statutas emittere harumque exemplaria, tui dictique Antistitis sub
scriptione et sigillo munita, ad S. Congregationem pro Ecclesia Orientali quam
primum transmittere omnino tenearis.

Dilectis autem filiis, Clero et populo Exarchatus tibi crediti, in Domino 
mandamus ut illi te, electum suum Ordinarium, tamquam patrem et pastorem 
animarum suarum devote recipientes ac debito prosequentes honore, salubribus 
tuis monitis et mandatis obedientiam praestent, ita ut eos tu devotionis filios, 
illi te patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus denique ut tui ipsius cura hae litterae Nostrae publice ab ambone 
in Cathedrali Ecclesia perlegantur, quum primus post eas acceptas advenerit 
dies festus de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque certam concipimus te iugum Domini 
tuis impositum humeris prompta devotione suscipientem, pastorali munere 
ita sollerter ac prudenter, Deo propitio, perfuncturum, ut Exarchatus pro 
Ruthenis Ditionis Canadensis Occidentalis regatur utiliter et maiora in dies in 
spiritualibus ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die tertia Martii mensis, Pontificatus Nostri Anno nono.

1112.
Romae, 3 . III . 1948

Provisio Ecclesiae tit. Tanaitanae in persona Andreae Roboreckyj, cum deputa- 
tione in Auxiliarem Exarchae Canadae Centralis, Basilii Ladyka.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 54 /48 , vol. LXXV, nr. 35.

Tanaitana
(Exarchatus Apostolicus pro Ruthenis ditionis Canadensis Centralis).

Electio Episcopi titularis, in Episcopum Auxiliarem hodierni Exarchae 
Apostolici pro Ruthenis ditionis Canadensis Centralis insimul renuntiandi.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Andreae Roboreckyj 136, 
Sacerdoti Rutheno byzantini ritus, Ecclesiae S. Josaphat in Toronto urbe Pa
rocho, in Episcopum titularem Tanaitanum et in Auxiliarem hodierni Exarchi 
Apostolici pro Ruthenis ditionis Canadensis electo, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

136 Andreas Roboreckyj, natus in Mosty Velyki, in Ucraina Occidentali, die 12.XII.1910; 
ordinatus sacerdos 18.VIII.1934, electus vero 14.11.1948, praeconisatus die 3.III.1948, et con
secratus Episcopus die 27.V.1948. Anno vero 1951 promotus in Exarcham Apostolicum pro
vinciae Saskatchewan. Cfr. infra, sub data 19.III.1951.

Pro commisso humilitati Nostrae ab aeterno Pastorum Principe supremi 
Apostolatus officio, quo universo christiano orbi praesidimus curare quoque 
satagimus ut Sacrorum Antistitibus, iis potissimum qui dioecesibus praesint 
territorii amplitudine et fidelium frequentia praestantibus, Auxiliares Episcopi 
aliquando assignentur, qui in pastoralibus muneribus obeundis solidum sibi 
queant adiumentum praebere. Quibus propterea solet Apostolica Sedes aliquem 
ex illarum Ecclesiarum titulum conferre, quae virtutum splendore et religionis 
prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum vicissitudine et inuria pristi
nam amiserint fulgentem gloriam.

Nos itaque de Venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium 
S. Congregationi pro Ecclesia Orientali consilio, lubenti animo preces exci
pientes Venerabilis fratris Basilii Wladimiri Ladika 137, Exarchi Apostolici pro 
fidelibus Ruthenis in Ditione Canadensi centrali commorantibus, eum solerti 
donare adiutore in suo pastorali munere obeundo statuimus, teque tenore 
praesentium eius Auxiliarem suprema Nostra auctoritate renunciamus et 
constituimus, ut de ipsius consensu et licentia pontificalia exercere ceteraque 
pastoralia munera intra Exarchatus limites obire valeas.

Te insuper ad titularem Ecclesiam episcopalem Tanaitanam in Zechia 
provincia, per Venerabilis fratris Joseph Zoeisceusiiin Episcopi ad Cathedralem 
Ecclesiam Iomnieninam translationem in praesenti vacantem, eadem Apostolica 
Nostra auctoritate eligimus eiusque tibi titulum assignamus una cum omnibus 
iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi huic dignitati inhae
rentibus.

Volumus vero ut, antequam episcopalem consecrationem recipias, in ma
nibus ipsius Exarchi fidei catholicae professionem ac praescripta iuramenta 
iuxta formulas pro Orientalibus statutas emittere, harumque exemplaria, tui 
dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem pro 
Ecclesia Orientali quamprimum transmittere omnino tenearis.

Tuae insuper maiori commoditati prospicientes, tibi indulgemus ut extra 
Urbem libere et licite Episcopus iuxta tuum ritum et disciplinam consecrari 
queas, a quem malueris catholico Antistite eiusdem ritus, assistentibus ei duo
bus aliis catholicis Episcopis byzantini vel latini ritus, dummodo hi Episcopi 
gratiam omnes habeant et communionem cum Apostolica Sede. Venerabili 
itaque Fratri Antistiti quem ad hoc tu elegeris, episcopalem consecrationem 
tibi impertiendi munus ac mandatum per easdem praesentes litteras commit
timus. Stricte vero praecipimus ut, nisi prius quae supra diximus fidei profes
sionem et iuramenta praestiteris, nec tu consecrationem ipsam recipere audeas, 
nec eam tibi impertiatur Antistes a te electus, sub poenis, si huic Nostro 
praecepto contraveneritis. iure statutis.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus Exarchiam pro Ruthenis 
ditionis Canadensis Centralis, te cum suo Antistite assidue cooperante, posse, 
Deo propitio, maiora in dies in spiritualibus ac temporalibus suscipere 
incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die tertia Martii mensis, Pontificatus Nostri Anno nono.

G. Stara Tedde, Ad. a Studiis. Revisa: A. Liberati. Plumbator: A. Marini. 
Expedita 28 Maii, Anno decimo.

137 Cfr. supra nota 74, ultimo posita, p. 550.

1113.

Romae, 3 . III . 1948
Provisio Ecclesiae tit. Amatusii in Cypro in persona Isidori Boreckyj, cum 
deputatione in Exarcham Canadae Orientalis pro fidelibus ucrainis ibi resi
dentibus, et Ritus Orientalis in genere.

Cancellaria A postolica, Prot. nr. 53/48 , vol. LXXV, nr. 34.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Dilecto filio Isidoro Borecky 138, Ec
clesiae S. Catharinae in oppido Brantford in Ontariensi provincia Parocho, 
in Exarchum Apostolicum pro Ruthenis Byzanthini ritus in ditione Canadensi 
Orientali commorantibus et in Episcopum titularem Amathusium in Cypro 
electo, salutem et Apostolicam benedictionem.